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Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande 
extremism 2019–2022  
Förslag till beslut 
Social resursnämnd beslutar att skicka förslag till Göteborgs Stads plan på remiss till 
berörda instanser med begäran om svar senast 2018-12-19. 

Sammanfattning 
I september 2016 antogs Göteborg Stads första plan mot våldsbejakande extremism. I 
planen ingick även ett uppdrag att genomföra en uppföljning samt revidering. En 
uppföljning av planen gjordes under våren 2018 och antogs av Social resursnämnd 2018-
05-23. Ett reviderat innehåll har tagits fram i en ny plan som ska gälla 2019 -2022.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv 
inför att planen skickas på remiss. 

Aktiviteterna som föreslås i planen genomförs i första hand inom ramen för ansvarig 
organisations befintliga budget. De kostnader som inte ryms inom den befintliga 
budgeten behöver lyftas i det ordinarie budgetarbetet. 

Social resursförvaltning fått en förstärkt ram på två miljoner kronor per år, utöver 
befintlig budget. De medlen kommer att användas till att ta initiativ till en 
pilotverksamhet med befintliga professionella ungdomsarbetare för att utveckla ett 
uppsökande arbetet på sociala medier. Syftet är att söka upp ungdomar i riskzon för 
radikalisering och skapa en ”digital trygghetsmiljö” för barn och unga. Medlen kommer 
även användas tilleventuella behov av exempelvis teologisk kompetens och slutligen 
finnas som medel för utbildningsinsatser.  
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Barnperspektivet 
Det är viktigt att barn och unga ska kunna växa upp och leva i trygga miljöer, vilket också 
är en förutsättning för att skapa goda livschanser. Det förebyggande arbetet mot 
våldsbejakande extremism värnar om barn och ungas rättigheter genom att stärka arbetet 
med att tidigt upptäcka och motverka radikalisering. Planen identifierar ett antal 
verksamhetsområden i staden som är särskilt viktiga i arbetet mot våldsbejakande 
extremism, där barn och unga är viktiga målgrupper. Det gäller såväl skola som fält- och 
fritidsverksamhet men också individ- och familjeomsorg. Flera av aktiviteterna i 
handlingsplanen har fokus på barn och ungas behov och det finns också målområden som 
ungas inflytande, där det förebyggande arbetet specifikt riktar sig till insatser för barn och 
unga. 

Jämställdhetsperspektivet 
I planen har samverkan och konkreta åtgärder som har påverkan på ökad jämställdhet 
förstärkts och utökats. 

Mångfaldsperspektivet 
Arbetet med att motverka våldsbejakande extremism innebär att vi strävar efter att staden 
ska vara en inkluderande stad där alla ska kunna vara trygga. Planen omfattar ett flertal 
målområden och aktiviteter som ska skapa förutsättningar för att alla ska ha samma 
grundläggande fri och rättigheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, 
etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning eller ålder. Arbetet mot våldsbejakande extremism innefattar ett förebyggande 
arbete på flera olika nivåer för att värna om det öppna demokratiska samhället och 
människors lika värde och rättigheter. 

Miljöperspektivet 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv. 

Omvärldsperspektivet 
Arbetet mot våldsbejakande extremism präglas i hög utsträckning av en föränderlig 
lägesbild där händelser i omvärlden tydligt kan påverka den lokala situationen. De ökade 
kunskaper och den information som samordnarna samlat på sig i uppdraget visar på 
vikten av systematisk omvärldsbevakning. Det ökar möjligheterna till att kunna 
identifiera och motverka olika typer av hot, risker och utmaningar som kan komma att 
påverka Göteborg i framtiden. 

Samverkan 
Samverkan sker i förvaltningens samverkansgrupp 2018-09-11. 

 

Bilagor 
1. Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism 2019–2022. 

2. Remissinstanser  

 

 



 

Göteborgs Stad Social resurs, tjänsteutlåtande 3 (4) 
   
   

Ärendet  
Nämnden har att ta ställning till att skicka förslag till Göteborgs Stads plan mot 
våldsbejakande extremism 2019–2022 på remiss enligt bilagd lista av remissinstanser 
Remissyttranden ska inkomma till förvaltningen senast 2018-12-19.   

Beskrivning av ärendet 
Social resursförvaltning har i uppdrag att samordna Göteborgs Stads arbete mot 
våldsbejakande extremism. Social resursnämnd gav 2018-02-21 förvaltningen i uppdrag 
att utveckla och förstärka planen mot våldsbejakande extremism utifrån det förnyade 
kunskapsläget. 

Under de senaste åren har Göteborg allt mer påverkats av individer och grupper kopplade 
till olika våldsbejakande extremistmiljöer. Individer har anslutit sig till olika 
terrorklassade grupper i tredje land och personer med olika former av koppling till 
våldsbejakande extremism har blivit allt mer synliga i det offentliga rummet.  

I september 2016 antogs Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism 2016–
2017. Den baserades på rekommendationer från den dåvarande Nationella samordnaren 
mot extremism. Utöver dessa rekommendationer har samordnarnas grunduppdrag och 
dåvarande lägesbild utgjort viktiga komponenter i det arbete som bedrivits fram till idag. 
Det har sedan planen antogs skett förändringar i arbetet på nationell nivå i och med att det 
har skapats ett permanent Center mot våldsbejakande extremism som är placerat vid 
Brottsförebyggande rådet. Därtill har Länsstyrelsen fått ett utökat regionalt uppdrag enligt 
det nationella brottsförebyggande programmet Tillsammans mot brott. Social 
resursförvaltning har tagit initiativ till samverkan och informationsinhämtning med båda 
parter. 

Det viktigaste arbetet mot våldsbejakande extremism sker på lokal nivå. I Göteborg har 
arbetet mot våldsbejakande extremism inkluderats i det lokala trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbetet. Det har visat sig vara framgångsrikt och kommer även i 
fortsättningen att utgöra en viktig bas i arbetet mot våldsbejakande extremism. 

Social resursförvaltnings lägesbild har spelat en viktig roll i framtagandet av den nya 
planen eftersom nya kunskaper och erfarenheter har kunnat hämtas in från berörda 
aktörer med koppling till området. 

Som ett led i att ta fram en ny plan har medarbetare inom ett urval av Göteborgs Stads 
verksamheter samt ett antal andra myndigheter besvarat en enkät med frågor om arbetet 
mot våldsbejakande extremism. 

Ett mål med Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism är att de åtgärder som 
vidtas i grunden bör vara långsiktiga men att de även ska kunna hantera mer plötsliga 
händelser och förändringar. En stor del av aktiviteterna i planen är knutna till 
samordnarna och Social resursförvaltning. Dessa aktiviteter syftar i sin tur till att ge 
övriga förvaltningar och bolag nödvändiga kunskaper och förutsättningar att lokalt arbeta 
med insatser. 
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ser Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism 2019–2022 som 
en viktig vidareutveckling och förstärkning av den tidigare planen. Lärdomar och 
kunskap som hämtats in under de tidigare årens arbete ska bidra till ett utvecklat 
förebyggande arbete när den nya planen träder i kraft. Det ligger på samordnarna mot 
våldsbejakande extremism att tillhandahålla kunskaper, sprida information, vara konsulter 
i frågor kring radikalisering, ge stöd och råd och bistå förvaltningarna i att ta fram lokala 
lägesbilder. Men genomförandet av det lokala arbetet i staden ligger på 
stadsdelsförvaltningarna som tillsammans med övriga aktörer, inte minst 
skolförvaltningarna har viktiga roller att spela. 

Planens övergripande mål är att inga individer från Göteborg ska radikaliseras, rekryteras 
och i förlängningen utgöra ett hot mot det demokratiska och öppna samhället. Det 
gemensamma sektorsövergripande arbetet mot våldsbejakande extremism ska verka för 
att förebygga, försvåra och motverka att antidemokratiska och extremistiska grupperingar 
får fotfäste i Göteborg. 

 

Social resursförvaltning 
 

 

 

Michael Ivarson 
Förvaltningsdirektör 
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